
ZARZĄDZENIE NR 411/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 28 marca 2003 r.

w sprawie ustalenia miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w 2003 roku w domach
pomocy społecznej działających na terenie Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 91 i art. 92 ust.1 pkt.2 i ust.2 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity:  Dz. U. z 2001 r. Nr 142 r. poz.1592
z późniejszymi zmianami), art. 35 ust. 2i ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (tekst
jednolity: Dz. U. z 1998 r. Nr 64 poz. 414 z późniejszymi zmianami), zarządza się co następuje:

§ 1

Ustala się miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2003 roku w niżej wymienionych
domach pomocy społecznej:

1/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Kluzeka 6 - 1 288 zł.
2/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Praska 25 - 1 269 zł.
3/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, oś. Sportowe 9 - 1 565 zł.
4/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Helclów 2 - 1 574 zł.
5/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Nowaczyńskiego 1 - 1 642 zł.
6/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Radziwiłłowska 8 - 1 946 zł.
7/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 39 - 1 735 zł.
8/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 43 a
a/ dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie - 1 933 zł.
b/ dla osób przewlekle somatycznie chorych - 1 362 zł.
9/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 41 b - 2 309 zł.
10/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Babińskiego 25 - 1 978 zł.
11/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Hutnicze 5 - 1 699 zł.
12/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Krakowska 55 - 1 911 zł.
13/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 41 - 1 704 zł.
14/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28 - 1 564 zł.
15/ Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 43 b - 1 375 zł.

§ 2

Miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2003 roku ustalony został na podstawie
rzeczywistego średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w roku 2002
pomnożonego przez planowany w ustawie budżetowej na 2003 rok 102,3 % wskaźnik
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych.

§ 3



Koszt, o którym mowa w § 1 ogłoszony zostanie w Dzienniku Urzędowym Województwa
Małopolskiego.

§ 4

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 5

Traci moc zarządzenie nr 44/2002 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w 2002 roku
w domach pomocy społecznej działających na terenie Miasta Krakowa.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
     / - /



Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 35 ust.2i ustawy z dnia 29 listopada 1990 roku o pomocy społecznej

(t.j. Dz.U. z 1998 r. Nr 64 poz. 414 z późn. zm.), starosta na wniosek dyrektora domu pomocy
społecznej ustala miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej w
danym roku kalendarzowym na podstawie średniego miesięcznego kosztu utrzymania
mieszkańca w ubiegłym roku kalendarzowym pomnożonego przez planowany
w ustawie budżetowej na dany rok wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych.
Koszt, o którym mowa wyżej, starosta ogłasza w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Miesięczne koszty utrzymania mieszkańców w domach pomocy społecznej ustalone
zostały na podstawie pisemnych wniosków  dyrektorów 15 domów pomocy społecznej
działających na terenie Miasta Krakowa. W koszt utrzymania mieszkańca wliczone zostały
wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi, środki żywności, opłaty ryczałtowe za leki
i częściową odpłatność do wysokości limitu ceny, przewidziane w przepisach
o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym, energię elektryczną, gazową i cieplną, materiały
i wyposażenie, usługi materialne, usługi niematerialne oraz inne wydatki bieżące, a ponadto
koszty bieżących niezbędnych remontów wykonanych dla prawidłowego funkcjonowania
domu pomocy społecznej.
Różnice w kosztach wynikają :
1/ z typu domu pomocy społecznej – niższy jest koszt utrzymania mieszkańca w domach
pomocy społecznej przeznaczonych dla osób starych (np. DPS, ul. Kluzeka 6, DPS ul. Praska
25), niż w domach pomocy społecznej przeznaczonych dla osób przewlekle somatycznie
chorych (np. DPS ul. Radziwiłłowska 8, DPS ul. Nowaczyńskiego 1), czy dla osób
przewlekle psychicznie chorych ( DPS ul. Krakowska 55, DPS ul. Łanowa 41), z uwagi na
specyfikę schorzeń osób kierowanych do ostatnich dwóch typów domów i związaną z nimi
konieczność zatrudnienia większej liczby personelu do opieki nad mieszkańcami,
2/ z liczebności mieszkańców – w domach pomocy społecznej o małej liczbie miejsc (np.
DPS os. Sportowe 9 – 36 miejsc) , koszt utrzymania mieszkańca jest wyższy z uwagi na fakt,
że pokrywane przez dom koszty stałe (energia, gaz i inne opłaty związane
z funkcjonowaniem domu) rozłożone są na małą liczbę mieszkańców.

Zgodnie z Decyzją Nr 49/2001 z dnia 25.05.2001 r. wydaną przez Małopolski Urząd
Wojewódzki w Krakowie dotyczącą warunkowego zezwolenia na prowadzenie Domu
Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej 43a, Dom ten przeznaczony jest dla osób przewlekle
somatycznie chorych oraz  dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie. Z uwagi na
fakt, że występuje znaczna różnica między kosztem utrzymania mieszkańca w typie domu dla
osób przewlekle somatycznie chorych, a kosztem utrzymania w domu dla dzieci i młodzieży
niepełnosprawnej intelektualnie, co spowodowane jest faktem, że w przypadku dzieci
i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie konieczne jest zatrudnienie większej ilości
personelu zarówno pielęgniarskiego jak i opiekuńczego, podano koszt utrzymania dla
każdego typu osobno.


